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Мес

Пн 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Вт 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Ср 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Чт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Пт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Сб 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Вс 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн * Э К * * * Э К

Вт * Э К * Э К

Ср Э * К * Э Э К

Чт * Э * К Э Э

Пт Э * К Э К

Сб * * К Э К

Мес

Пн 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Вт 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Ср 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Чт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Пт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Сб 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Вс 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн * Э К * У * Э К

Вт Э * Э К * У Э Э К

Ср Э * Э К * У Э Э Э К

Чт Э * К * У Э Э Э К

Пт * Э * К У Э Э Э

Сб Э * К У Э Э К

Мес

Пн 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Вт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Ср 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Чт 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Пт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Сб 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Вс 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн * * Э К П П

Вт * Э Э К П Э

Ср * Э Э К * * Э

Чт * Э Э К * П Э

Пт * Э К * * П Э

Сб * * Э К П Э

Мес

Пн 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Вт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Ср 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Чт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Пт 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Сб 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Вс 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Пн * * * П П Э

Вт Э * П П П К

Ср * * П П Э К

Чт * Э * П * Э К

Пт * Э * П П Э К

Сб * Э * П П Э К

Мес

Пн 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Вт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Ср 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Чт 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Пт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Сб 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Вс 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн К * * = =

Вт * ПА * К =

Ср Э ПА * К =

Чт Э * * К =

Пт Э * ПА К =

Сб Э * ПА К =

К

КК

=

КК К К

==

КК
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30 2/6 3022 52 2652 2/6

4 3/6
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Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август

Э

Ноябрь

Э КК КК
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Июнь Июль Август

8 5/61

2 5/6

Пд

Повторная, вторая повторная 

промежуточная аттестация

Преддипломная практика

ПА

Д

Теоретическое обучение

Промежуточная аттестация

Учебная практика

Производственная практика

Э

У

П

*
Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)

Каникулы

Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы

1 2/6


(8 дн)

 5/6


(5 дн)

 5/6


(5 дн)

2 1/6


(13 дн)

1 1/6


(7 дн)

1 8 5/6 9 5/6

У Э К К К К К К К К

Апрель Май

КК

Июнь Июль АвгустМайАпрельДекабрь Январь Февраль Март

МартСентябрь Октябрь Декабрь Январь Февраль

Ноябрь

Э Э

Э

К К К К К

МайНоябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель

Календарный учебный график 2024-2025 г.

Июнь Июль АвгустСентябрь Октябрь

Э К КП Э

Нед

5 1/6

143 1/69 1/6

1 4/6 22 2/6

2

33 3/616 3/6

1 5/6

Март

15 1/6

3 2/6

2

9 1/6

1 4/6

33 5/6 17

4 2/6 2 4/6

2

31 4/6

6 4/6

2

3 2/6

16 4/617 1/6

2 3/6 1 5/62 2/6

16 5/6 18 1/6 35 16 3/6

2 2

 Групп

более 39 нед.

 Студентов

 Итого 2252 1/630 1/6

Продолжительность обучения 


(не включая нерабочие праздничные дни и 

каникулы)

более 39 нед.

22 30 1/6 52 1/6 22

более 39 нед.

234 4/626

1 8 5/6

1 2/6


(8 дн)

 5/6


(5 дн)

не менее 12 нед. и


не более 39 нед.
более 39 нед.

2 1/6


(13 дн)

2


(12 дн)

1 2/6


(8 дн)

3 42 3/6

1 3/6


(9 дн)

10


(60 дн)

9 5/6 9 101

1 3/6


(9 дн)

9 5/6 3

 5/6


(5 дн)

2 1/6


(13 дн)

КЭ К К

= = = = = = = = =

Итого
Сем. 9 Сем. A

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Февраль Апрель Май Июнь Июль

==ККПд

К

Сем. 8

Курс 4

Сем. 7 Всего

Январь Август

Календарный учебный график 2025-2026 г.

= = = = = =

Э Э К

Д Д Д Д Д Д = = =

Курс 2Курс 1 Курс 3

Сводные данные

ВсегоСем. 1 Сем. 2 Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего

Курс 5

Всего

Э Пд Пд Пд

4 4 4

 4/6 4/6  4/6

6 6 6



- Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет 

с оц.

Экспер 

тное
Факт

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль

Пр. 

подгот
з.е. Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль

216 216 7776 7776 2618 4024 1134 208 29 136 84 12 40 218 546 144 29 132 66 10 56 218 568 126 28 156 74 82 180 519 153 22 138 72 12 54 144 339 171 24 132 52 80 156 441 135

118 118 4248 4248 1442 2158 648 168 27 124 78 12 34 206 507 135 29 132 66 10 56 218 568 126 28 156 74 82 180 519 153 22 138 72 12 54 144 339 171 8 36 18 18 60 147 45

Б1.О.01 Философия 1 2 2 72 72 24 39 9 2 8 8 16 39 9

Б1.О.02 История России 14 4 4 144 144 60 66 18 2 8 8 22 33 9 2 30 20 10 33 9

Б1.О.02.01 История 1 2 2 72 72 30 33 9 2 8 8 22 33 9

Б1.О.02.02 Новейшая история России 4 2 2 72 72 30 33 9 2 30 20 10 33 9

Б1.О.03 Иностранный язык 12 5 5 180 180 60 102 18 2 2 2 20 41 9 3 38 61 9

Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 72 72 24 39 9 2 12 8 4 12 39 9

Б1.О.05 Физическая культура и спорт 1 2 2 72 72 8 55 9 2 8 4 4 55 9

Б1.О.06
Технологии самоорганизации и эффективного 

взаимодействия
12 5 5 180 180 66 96 18 2 4 4 26 33 9 3 6 6 30 63 9

Б1.О.07 Правоведение 1 2 2 72 72 24 39 9 2 12 8 4 12 39 9

Б1.О.08 Экономика 1 2 2 72 72 24 39 9 2 12 8 4 12 39 9

Б1.О.09
Информатика и основы информационно-

коммуникационных технологий
1 4 4 144 144 48 87 9 4 24 12 12 24 87 9

Б1.О.10 Социология 1 2 2 72 72 24 39 9 2 12 8 4 12 39 9

Б1.О.11 Проектная деятельность
123456

7
14 14 504 504 192 249 63 168 2 4 4 32 27 9 2 24 39 9 2 24 39 9 2 36 27 9 2 24 39 9

Б1.О.12 Математика 12 7 7 252 252 84 96 72 3 18 8 10 18 36 36 4 24 12 12 24 60 36

Б1.О.12.01 Математический анализ 1 3 3 108 108 36 36 36 3 18 8 10 18 36 36

Б1.О.12.02 Линейная алгебра 2 4 4 144 144 48 60 36 4 24 12 12 24 60 36

Б1.О.13
Основы бизнес-информатики в отраслях 

экономики
2 3 3 108 108 36 63 9 3 18 8 10 18 63 9

Б1.О.14 Экономика фирмы 3 2 2 72 72 24 39 9 2 12 6 6 12 39 9

Б1.О.15 Микроэкономика 2 8 8 288 288 96 156 36 8 48 24 24 48 156 36

Б1.О.16 Макроэкономика 3 8 8 288 288 96 156 36 8 48 24 24 48 156 36

Б1.О.17
Стратегическое планирование и технологии 

бизнес-систем в отраслях экономики
3 2 7 7 252 252 84 123 45 3 18 8 10 18 63 9 4 24 12 12 24 60 36

Б1.О.18 Бухгалтерский учет 3 2 6 6 216 216 72 99 45 3 18 8 10 18 63 9 3 18 8 10 18 36 36

Б1.О.19 Финансы и финансовая система государства 4 3 6 6 216 216 72 99 45 3 18 8 10 18 63 9 3 18 8 10 18 36 36

Б1.О.20 Статистика 4 3 6 6 216 216 72 99 45 3 18 8 10 18 63 9 3 18 8 10 18 36 36

Б1.О.20.01 Общая теория статистики 3 3 3 108 108 36 63 9 3 18 8 10 18 63 9

Б1.О.20.02 Социально-экономическая статистика 4 3 3 108 108 36 36 36 3 18 8 10 18 36 36

Б1.О.21
Технологии  бизнес-аналитики в 

профессиональной деятельности
4 3 7 7 252 252 84 123 45 3 18 8 10 18 63 9 4 24 12 12 24 60 36

Б1.О.22 Финансы организации 4 4 4 144 144 48 87 9 4 24 12 12 24 87 9

Б1.О.23
Моделирование социально-экономических  

процессов
4 4 4 144 144 48 60 36 4 24 12 12 24 60 36

Б1.О.24 Налоги и налогообложение 5 6 6 216 216 72 108 36 6 36 18 18 36 108 36

98 98 3528 3528 1176 1866 486 40 2 12 6 6 12 39 9 16 96 34 62 96 294 90

Б1.В.01
Мировая экономика и международные 

экономические отношения
5 4 4 144 144 48 60 36 4 24 12 12 24 60 36

Б1.В.02 Валютное регулирование и контроль 7 4 4 144 144 48 87 9

Б1.В.03 Международные валютно-кредитные отношения 7 4 4 144 144 48 60 36

Б1.В.04 Мировые товарные рынки и цены 5 6 6 6 216 216 72 126 18 3 18 8 10 18 63 9

Б1.В.05 Управление  рисками в ВЭД 7 5 5 180 180 60 84 36

Б1.В.06 Прикладная международная экономика 5 5 5 180 180 60 84 36 5 30 14 16 30 84 36

Б1.В.07 Международные контракты 8 5 5 180 180 60 84 36

Б1.В.08 Международные расчеты 6 3 3 108 108 36 63 9

Б1.В.09 Внешнеэкономическая деятельность предприятия 7 4 4 144 144 48 87 9 12

Б1.В.10 Тенденции международного движения капитала 8 5 5 180 180 60 111 9 16

Б1.В.11 Экспортный потенциал Российской экономики 6 4 4 144 144 48 60 36

Б1.В.12 Деловые переговоры в международном бизнесе 9 4 4 144 144 48 87 9

Б1.В.13 Таможенные платежи и аудит 8 5 5 180 180 60 84 36

Б1.В.14 Международная статистика 6 4 4 144 144 48 87 9

Б1.В.15
Современные аспекты международного 

маркетинга
7 3 3 108 108 36 63 9

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 1 2 2 72 72 24 39 9 2 12 6 6 12 39 9

Б1.В.ДВ.01.01 Институциональная экономика 1 2 2 72 72 24 39 9 2 12 6 6 12 39 9

Б1.В.ДВ.01.02 Инклюзивная экономика 1 2 2 72 72 24 39 9 2 12 6 6 12 39 9

Б1.В.ДВ.01.03 Технологии возможностей и безбарьерной среды 1 2 2 72 72 24 39 9 2 12 6 6 12 39 9

Б1.В.ДВ.01.04
Адаптивные информационно-коммуникационные 

технологии
1 2 2 72 72 24 39 9 2 12 6 6 12 39 9

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 5 6 8 8 288 288 96 174 18 4 24 24 24 87 9

Б1.В.ДВ.02.01
Иностранный язык в профессиональной 

деятельности
5 6 8 8 288 288 96 174 18 4 24 24 24 87 9

Б1.В.ДВ.02.02 Второй иностранный язык 5 6 8 8 288 288 96 174 18 4 24 24 24 87 9

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 7 6 8 8 288 288 96 147 45

Б1.В.ДВ.03.01 Международная конкурентоспособность 7 6 8 8 288 288 96 147 45

Б1.В.ДВ.03.02 Мировые валютные системы 7 6 8 8 288 288 96 147 45

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 9 8 9 9 324 324 108 171 45 12

Б1.В.ДВ.04.01 Аналитика и исследование международных рынков 9 8 9 9 324 324 108 171 45 12

Б1.В.ДВ.04.02 Инструментальный анализ международных рынков 9 8 9 9 324 324 108 171 45 12

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 9 6 6 216 216 72 108 36

Б1.В.ДВ.05.01 Организация и техника внешнеторговых операций 9 6 6 216 216 72 108 36

Б1.В.ДВ.05.02
Формы и методы организации международного 

бизнеса
9 6 6 216 216 72 108 36

15 15 540 540 16 488 36 488 3 4 95 9

3 3 108 108 4 95 9 95 3 4 95 9

Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 4 3 3 108 108 4 95 9 95 3 4 95 9

12 12 432 432 12 393 27 393

Б2.В.01(П) Технологическая практика 68 6 6 216 216 8 190 18 190

Б2.В.02(Пд) Преддипломная практика 9 6 6 216 216 4 203 9 203

9 9 324 324 4 320

Б3.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы
9 9 324 324 4 320

12 12 432 432 144 234 54 2 2 2 22 39 9 2 2 2 22 39 9 8 60 24 36 36 156 36

ФТД.01 Студент в среде электронного обучения 1 2 2 72 72 24 39 9 2 2 2 22 39 9

ФТД.02 Технологии трудоустройства 3 2 2 72 72 24 39 9 2 2 2 22 39 9

ФТД.03 Русский язык и культура речи 4 2 2 72 72 24 39 9 2 12 4 8 12 39 9

ФТД.04 Историческая политика и историческая память 4 2 2 72 72 24 39 9 2 12 4 8 12 39 9

ФТД.05 Основы противодействия коррупции 4 2 2 72 72 24 39 9 2 12 8 4 12 39 9

ФТД.06
Традиционные ценности: основа российского 

общества
4 2 2 72 72 24 39 9 2 24 8 16 39 9

Курс 2 Курс 3Курс 1

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4 Семестр 5
з.е. Итого акад.часов

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативные дисциплины 

- - Форма контроля

Блок 1.Дисциплины (модули) 

-

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 



з.е. Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР
Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Ауд. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
Компетенции

24 132 52 80 156 486 90 26 144 70 74 168 480 144 19 114 54 60 114 366 90 15 90 44 46 90 279 81

2 24 39 9 2 24 39 9

УК-1; УК-5

УК-5

УК-5

УК-5

УК-4

УК-8; УК-9

УК-7

УК-2; УК-3; УК-6

УК-2; УК-11

УК-10

УК-1; ОПК-5; ОПК-6

УК-1

2 24 39 9 2 24 39 9 УК-1; УК-3; УК-6; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-5

УК-1; ОПК-2; ПК-1

УК-1; ОПК-2; ПК-1

УК-1; ОПК-2; ПК-1

ОПК-4; ОПК-5

УК-10; ОПК-4

УК-10; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4

УК-10; ОПК-1; ОПК-3; ПК-2

ОПК-4; ПК-1; ПК-2

ОПК-4

ОПК-4; ПК-2

ОПК-2

ОПК-2

ОПК-2

ОПК-4; ОПК-5; ПК-1

ОПК-4

ОПК-2

ОПК-4; ПК-2

22 132 52 80 132 447 81 24 144 70 74 144 441 135 19 114 54 60 114 366 90 15 90 44 46 90 279 81

ОПК-1; ПК-1

4 24 12 12 24 87 9 ПК-1; ПК-2; ПК-7

4 24 12 12 24 60 36 ПК-1; ПК-2; ПК-5

3 18 8 10 18 63 9 ПК-1; ПК-2

5 30 14 16 30 84 36 ПК-2; ПК-5; ПК-6; ПК-10

ОПК-1; ПК-1; ПК-5; ПК-10

5 30 14 16 30 84 36 ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10

3 18 8 10 18 63 9 ПК-7; ПК-10

4 24 12 12 24 87 9 ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10

5 30 14 16 30 111 9 ПК-1; ПК-2; ПК-5

4 24 12 12 24 60 36 ПК-1; ПК-2

4 24 12 12 24 87 9 ПК-3; ПК-6; ПК-9

5 30 14 16 30 84 36 ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-10

4 24 12 12 24 87 9 ОПК-2; ПК-1

3 18 8 10 18 63 9 ПК-1; ПК-3; ПК-4

ОПК-1; ОПК-3; ПК-1

ОПК-1; ОПК-3; ПК-1

УК-9; ОПК-1; ПК-1

УК-9; ПК-1

УК-9; ОПК-5; ПК-1

4 24 24 24 87 9 УК-4; ПК-1; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10

4 24 24 24 87 9 УК-4; ПК-1; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10

4 24 24 24 87 9 УК-4; ПК-1; ПК-8; ПК-9; ПК-10

4 24 12 12 24 87 9 4 24 12 12 24 60 36 ПК-1; ПК-2

4 24 12 12 24 87 9 4 24 12 12 24 60 36 ПК-1; ПК-2

4 24 12 12 24 87 9 4 24 12 12 24 60 36 ПК-1; ПК-2

4 24 12 12 24 87 9 5 30 14 16 30 84 36 ОПК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-4

4 24 12 12 24 87 9 5 30 14 16 30 84 36 ОПК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-4

4 24 12 12 24 87 9 5 30 14 16 30 84 36 ОПК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-4

6 36 18 18 36 108 36 ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10

6 36 18 18 36 108 36 ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10

6 36 18 18 36 108 36 ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10

3 4 95 9 3 4 95 9 6 4 203 9

УК-1; ОПК-1; ОПК-2; ПК-1; ПК-2

3 4 95 9 3 4 95 9 6 4 203 9

3 4 95 9 3 4 95 9 ПК-3; ПК-4; ПК-5

6 4 203 9 ОПК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10

9 4 320

9 4 320
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-

10

УК-6; ОПК-5

УК-6; ОПК-4

УК-4

УК-5

УК-10; УК-11

УК-5

-
Курс 5

Семестр 8 Семестр 9

Курс 4

Семестр 7

Курс 3

Семестр 6



Содержание Тип

Способен осуществлять поиск, критический анализ и синтез информации, применять системный подход для решения поставленных задач УК

Б1.О.01

Б1.О.09

Б1.О.10

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.12.01

Б1.О.12.02

Б2.О.01(У)

Б3.01(Д)

Способен определять круг задач в рамках поставленной цели и выбирать оптимальные способы их решения, исходя из действующих правовых норм, имеющихся 

ресурсов и ограничений
УК

Б1.О.06

Б1.О.07

Б3.01(Д)

Способен осуществлять социальное взаимодействие и реализовывать свою роль в команде УК

Б1.О.06

Б1.О.11

Б3.01(Д)

Способен осуществлять деловую коммуникацию в устной и письменной формах на государственном языке Российской Федерации и иностранном(ых) языке(ах) УК

Б1.О.03

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б3.01(Д)

ФТД.03

Способен воспринимать межкультурное разнообразие общества в социально-историческом, этическом и философском контекстах УК

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.02.01

Б1.О.02.02

Б3.01(Д)

ФТД.04

ФТД.06

Способен управлять своим временем, выстраивать и реализовывать траекторию саморазвития на основе принципов образования в течение всей жизни УК

Б1.О.06

Б1.О.11

Б3.01(Д)

ФТД.01

ФТД.02

Способен поддерживать должный уровень физической подготовленности для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности УК

Б1.О.05

Б3.01(Д)

Способен создавать и поддерживать в повседневной жизни и в профессиональной деятельности безопасные условия жизнедеятельности для сохранения природной 

среды, обеспечения устойчивого развития общества, в том числе при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций и военных конфликтов
УК

Б1.О.04

Б3.01(Д)

Способен использовать базовые дефектологические знания в социальной и профессиональной сферах УК

Б1.О.04

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.01.03

Б1.В.ДВ.01.04

Б3.01(Д)

Способен принимать обоснованные экономические решения в различных областях жизнедеятельности УК

Б1.О.08

Б1.О.14

Б1.О.15

Б1.О.16

Б3.01(Д)

ФТД.05

Способен формировать нетерпимое отношение к проявлениям экстремизма, терроризма, коррупционному поведению и противодействовать им в профессиональной 

деятельности
УК

Б1.О.07

Б3.01(Д)

ФТД.05

Способен применять знания (на промежуточном уровне) экономической теории при решении прикладных задач; ОПК

Б1.О.15

Б1.О.16

Б1.В.01

Б1.В.06

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б2.О.01(У)

Б3.01(Д)

Способен осуществлять сбор, обработку и статистический анализ данных, необходимых для решения поставленных экономических задач; ОПК

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.12.01

Б1.О.12.02

Б1.О.20

Б1.О.20.01

Б1.О.20.02

Б1.О.23

Б1.В.14

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б2.О.01(У)

Б2.В.02(Пд)

Б3.01(Д)

Способен анализировать и содержательно объяснять природу экономических процессов на микро- и макроуровне; ОПК

Б1.О.11

Индекс

 

УК-1

Философия

Информатика и основы информационно-коммуникационных технологий

Социология

Проектная деятельность

Математика

Математический анализ

Линейная алгебра

Ознакомительная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-2

Технологии самоорганизации и эффективного взаимодействия

Правоведение

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-3

Технологии самоорганизации и эффективного взаимодействия

Проектная деятельность

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-4

Иностранный язык

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Второй иностранный язык

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Русский язык и культура речи

УК-5

Философия

История России

История

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Новейшая история России

Историческая политика и историческая память

Традиционные ценности: основа российского общества

УК-6

Технологии самоорганизации и эффективного взаимодействия

Проектная деятельность

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Студент в среде электронного обучения

Технологии трудоустройства

УК-7

Физическая культура и спорт

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-8

Безопасность жизнедеятельности

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-9

Безопасность жизнедеятельности

Инклюзивная экономика

Технологии возможностей и безбарьерной среды

Адаптивные информационно-коммуникационные технологии

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-10

Экономика

Экономика фирмы

Микроэкономика

Макроэкономика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Основы противодействия коррупции

Правоведение

УК-11

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Основы противодействия коррупции

ОПК-1

Микроэкономика

Макроэкономика

Мировая экономика и международные экономические отношения

Прикладная международная экономика

Институциональная экономика

Инклюзивная экономика

Ознакомительная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-2

Проектная деятельность

Математика

Математический анализ

Линейная алгебра

Статистика

Общая теория статистики

Социально-экономическая статистика

Моделирование социально-экономических  процессов

Международная статистика

Аналитика и исследование международных рынков

Инструментальный анализ международных рынков

Ознакомительная практика

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-3

Проектная деятельность



Б1.О.15

Б1.О.16

Б1.В.ДВ.01.01

Б3.01(Д)

Способен предлагать экономически и финансово обоснованные организационно-управленческие решения в профессиональной деятельности; ОПК

Б1.О.13

Б1.О.14

Б1.О.15

Б1.О.17

Б1.О.18

Б1.О.19

Б1.О.21

Б1.О.22

Б1.О.24

Б3.01(Д)

ФТД.02

Способен использовать современные информационные технологии и программные средства при решении профессиональных задач. ОПК

Б1.О.09

Б1.О.11

Б1.О.13

Б1.О.21

Б1.В.ДВ.01.04

Б3.01(Д)

ФТД.01

Способен понимать принципы работы современных информационных технологий и использовать их для решения задач профессиональной деятельности ОПК

Б1.О.09

Способен осуществлять сбор и анализ информации о внешних рынках, потенциальных контрагентах и партнерах, оценивать конкурентоспособность продукции -

Б1.О.12

Б1.О.12.01

Б1.О.12.02

Б1.О.17

Б1.О.21

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.06

Б1.В.09

Б1.В.10

Б1.В.11

Б1.В.13

Б1.В.14

Б1.В.15

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.01.03

Б1.В.ДВ.01.04

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б2.О.01(У)

Б2.В.02(Пд)

Б3.01(Д)

Способен анализировать внутренние (внешние) факторы и условия, влияющие на внешнеэкономическую деятельность организации -

Б1.О.16

Б1.О.17

Б1.О.19

Б1.О.24

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.09

Б1.В.10

Б1.В.11

Б1.В.13

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б2.О.01(У)

Б2.В.02(Пд)

Б3.01(Д)

Способен планировать, организовывать и продвигать продукцию организации на внешних рынках -

Б1.В.09

Б1.В.12

Б1.В.15

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.В.01(П)

Б2.В.02(Пд)

Б3.01(Д)

 Способен оценивать эффективность каналов распространения рекламной информации на внешних рынках, а также целесообразность участия в выставочно-

ярмарочных и конгрессных мероприятиях за рубежом в целях привлечения потенциальных партнеров
-

Б1.В.09

Б1.В.13

Б1.В.15

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.05.02

Микроэкономика

Макроэкономика

Институциональная экономика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-4

Основы бизнес-информатики в отраслях экономики

Экономика фирмы

Микроэкономика

Стратегическое планирование и технологии бизнес-систем в отраслях экономики

Бухгалтерский учет

Финансы и финансовая система государства

Технологии  бизнес-аналитики в профессиональной деятельности

Финансы организации

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Налоги и налогообложение

Технологии трудоустройства

ОПК-5

Информатика и основы информационно-коммуникационных технологий

Проектная деятельность

Основы бизнес-информатики в отраслях экономики

Технологии  бизнес-аналитики в профессиональной деятельности

Адаптивные информационно-коммуникационные технологии

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Студент в среде электронного обучения

ОПК-6

Информатика и основы информационно-коммуникационных технологий

ПК-1

Математика

Математический анализ

Линейная алгебра

Стратегическое планирование и технологии бизнес-систем в отраслях экономики

Технологии  бизнес-аналитики в профессиональной деятельности

Мировая экономика и международные экономические отношения

Валютное регулирование и контроль

Международные валютно-кредитные отношения

Мировые товарные рынки и цены

Прикладная международная экономика

Внешнеэкономическая деятельность предприятия

Тенденции международного движения капитала

Экспортный потенциал Российской экономики

Таможенные платежи и аудит

Международная статистика

Современные аспекты международного маркетинга

Институциональная экономика

Инклюзивная экономика

Технологии возможностей и безбарьерной среды

Адаптивные информационно-коммуникационные технологии

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Второй иностранный язык

Международная конкурентоспособность

Мировые валютные системы

Аналитика и исследование международных рынков

Инструментальный анализ международных рынков

Ознакомительная практика

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-2

Стратегическое планирование и технологии бизнес-систем в отраслях экономики

Макроэкономика

Финансы и финансовая система государства

Налоги и налогообложение

Валютное регулирование и контроль

Международные валютно-кредитные отношения

Мировые товарные рынки и цены

Управление  рисками в ВЭД

Внешнеэкономическая деятельность предприятия

Тенденции международного движения капитала

Экспортный потенциал Российской экономики

Таможенные платежи и аудит

Международная конкурентоспособность

Мировые валютные системы

Инструментальный анализ международных рынков

Аналитика и исследование международных рынков

Ознакомительная практика

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-3

Внешнеэкономическая деятельность предприятия

Деловые переговоры в международном бизнесе

Современные аспекты международного маркетинга

Формы и методы организации международного бизнеса

Технологическая практика

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-4

Внешнеэкономическая деятельность предприятия

Таможенные платежи и аудит

Современные аспекты международного маркетинга

Аналитика и исследование международных рынков

Инструментальный анализ международных рынков

Формы и методы организации международного бизнеса



Б2.В.01(П)

Б2.В.02(Пд)

Б3.01(Д)

Умение разрабатывать альтернативные решения на основе установленных целевых показателей, проводить оценку эффективности, выявлять бизнес-возможности, 

связанные с реализаций внешнеэкономической сделки
-

Б1.В.03

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.09

Б1.В.10

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.В.01(П)

Б2.В.02(Пд)

Б3.01(Д)

 Способен проводить предварительный анализ поступающих коммерческих предложений, запросов от потенциальных партнеров на внешних рынках -

Б1.В.05

Б1.В.09

Б1.В.12

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.В.02(Пд)

Б3.01(Д)

Способен разработать проект внешнеторгового контракта, организовать подготовку процедуры подписания внешнеторгового контракта с контрагентом -

Б1.В.02

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.09

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.В.02(Пд)

Б3.01(Д)

Способен спланировать и согласовать условия транспортно-логистического обеспечения внешнеторгового контракта -

Б1.В.07

Б1.В.09

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.В.02(Пд)

Б3.01(Д)

Способен привлечь специализированные транспортно-логистические  организации и осуществлять мониторинг за их деятельностью  для сопровождения 

внешнеторгового контракта
-

Б1.В.07

Б1.В.09

Б1.В.12

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.В.02(Пд)

Б3.01(Д)

Способен осуществлять управление, организационно-техническое сопровождение, мониторинг и контроль участия организации в исполнении обязательств по 

внешнеторговому контракту
-

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.09

Б1.В.13

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.В.02(Пд)

Б3.01(Д) Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Прикладная международная экономика

Управление  рисками в ВЭД

Международные контракты

Международные расчеты

Внешнеэкономическая деятельность предприятия

Таможенные платежи и аудит

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Второй иностранный язык

Организация и техника внешнеторговых операций

Формы и методы организации международного бизнеса

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-10

Внешнеэкономическая деятельность предприятия

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Второй иностранный язык

Международные контракты

Валютное регулирование и контроль

Международные расчеты

Внешнеэкономическая деятельность предприятия

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Организация и техника внешнеторговых операций

Формы и методы организации международного бизнеса

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-9

Международные контракты

Внешнеэкономическая деятельность предприятия

Деловые переговоры в международном бизнесе

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Второй иностранный язык

Организация и техника внешнеторговых операций

Формы и методы организации международного бизнеса

Преддипломная практика

Тенденции международного движения капитала

Формы и методы организации международного бизнеса

Организация и техника внешнеторговых операций

Технологическая практика

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-6

Управление  рисками в ВЭД

Внешнеэкономическая деятельность предприятия

Деловые переговоры в международном бизнесе

Организация и техника внешнеторговых операций

Формы и методы организации международного бизнеса

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-7

ПК-8

Организация и техника внешнеторговых операций

Преддипломная практика

Формы и методы организации международного бизнеса

Международные контракты

Технологическая практика

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-5

Международные валютно-кредитные отношения

Управление  рисками в ВЭД

Прикладная международная экономика

Внешнеэкономическая деятельность предприятия



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули)
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; 

ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10

Обязательная часть УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2

Философия УК-1; УК-5

История России УК-5

Б1.О.02.01 История УК-5

Б1.О.02.02 Новейшая история России УК-5

Иностранный язык УК-4

Безопасность жизнедеятельности УК-8; УК-9

Физическая культура и спорт УК-7

Технологии самоорганизации и эффективного 

взаимодействия
УК-2; УК-3; УК-6

Правоведение УК-2; УК-11

Экономика УК-10

Информатика и основы информационно-

коммуникационных технологий
УК-1; ОПК-5; ОПК-6

Социология УК-1

Проектная деятельность УК-1; УК-3; УК-6; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-5

Математика УК-1; ОПК-2; ПК-1

Б1.О.12.01 Математический анализ УК-1; ОПК-2; ПК-1

Б1.О.12.02 Линейная алгебра УК-1; ОПК-2; ПК-1

Основы бизнес-информатики в отраслях экономики ОПК-4; ОПК-5

Экономика фирмы УК-10; ОПК-4

Микроэкономика УК-10; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4

Макроэкономика УК-10; ОПК-1; ОПК-3; ПК-2

Стратегическое планирование и технологии бизнес-

систем в отраслях экономики
ОПК-4; ПК-1; ПК-2

Бухгалтерский учет ОПК-4

Финансы и финансовая система государства ОПК-4; ПК-2

Статистика ОПК-2

Б1.О.20.01 Общая теория статистики ОПК-2

Б1.О.20.02 Социально-экономическая статистика ОПК-2

Технологии  бизнес-аналитики в профессиональной 

деятельности
ОПК-4; ОПК-5; ПК-1

Финансы организации ОПК-4

Моделирование социально-экономических  процессов ОПК-2

Налоги и налогообложение ОПК-4; ПК-2

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
УК-4; УК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10

Мировая экономика и международные экономические 

отношения
ОПК-1; ПК-1

Валютное регулирование и контроль ПК-1; ПК-2; ПК-7

Международные валютно-кредитные отношения ПК-1; ПК-2; ПК-5

Мировые товарные рынки и цены ПК-1; ПК-2

Управление  рисками в ВЭД ПК-2; ПК-5; ПК-6; ПК-10

Прикладная международная экономика ОПК-1; ПК-1; ПК-5; ПК-10

Международные контракты ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10

Международные расчеты ПК-7; ПК-10

Внешнеэкономическая деятельность предприятия ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10

Тенденции международного движения капитала ПК-1; ПК-2; ПК-5

Экспортный потенциал Российской экономики ПК-1; ПК-2

Деловые переговоры в международном бизнесе ПК-3; ПК-6; ПК-9

Таможенные платежи и аудит ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-10

Международная статистика ОПК-2; ПК-1

Современные аспекты международного маркетинга ПК-1; ПК-3; ПК-4

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 ОПК-1; ОПК-3; ПК-1

Б1.В.ДВ.01.01 Институциональная экономика ОПК-1; ОПК-3; ПК-1

Б1.В.ДВ.01.02 Инклюзивная экономика УК-9; ОПК-1; ПК-1

Б1.В.ДВ.01.03 Технологии возможностей и безбарьерной среды УК-9; ПК-1

Б1.В.ДВ.01.04
Адаптивные информационно-коммуникационные 

технологии
УК-9; ОПК-5; ПК-1

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 УК-4; ПК-1; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10

Б1.В.ДВ.02.01 Иностранный язык в профессиональной деятельности УК-4; ПК-1; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10

Б1.В.ДВ.02.02 Второй иностранный язык УК-4; ПК-1; ПК-8; ПК-9; ПК-10

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 ПК-1; ПК-2

Б1.В.ДВ.03.01 Международная конкурентоспособность ПК-1; ПК-2

Б1.В.ДВ.03.02 Мировые валютные системы ПК-1; ПК-2

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 ОПК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-4

Б1.В.ДВ.04.01 Аналитика и исследование международных рынков ОПК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-4

Б1.В.ДВ.04.02 Инструментальный анализ международных рынков ОПК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-4

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10

Б1.В.ДВ.05.01 Организация и техника внешнеторговых операций ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10

Б1.В.ДВ.05.02 Формы и методы организации международного бизнеса ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10

Практика УК-1; ОПК-1; ОПК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10

Обязательная часть УК-1; ОПК-1; ОПК-2; ПК-1; ПК-2

Ознакомительная практика УК-1; ОПК-1; ОПК-2; ПК-1; ПК-2

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
ОПК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10

Технологическая практика ПК-3; ПК-4; ПК-5

Преддипломная практика ОПК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10

Государственная итоговая аттестация
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-

4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10
Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 

квалификационной работы

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-

4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10

Факультативные дисциплины УК-4; УК-5; УК-6; УК-10; УК-11; ОПК-4; ОПК-5

Студент в среде электронного обучения УК-6; ОПК-5

Технологии трудоустройства УК-6; ОПК-4

Русский язык и культура речи УК-4

Историческая политика и историческая память УК-5

Основы противодействия коррупции УК-10; УК-11

Традиционные ценности: основа российского общества УК-5

Б1.О.03

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01

Б1.О.02

Б2.В.02(Пд)

ФТД.06

ФТД.05

ФТД.04

ФТД.03

Б1.О.12

Б1.О.04

Б1.О.06

Б1.О.05

Б1.О.07

Б1.О.09

Б1.О.08

Б1.О.10

Б1.О.11

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.О.23

Б1.О.24

Б1.О.20

Б1.О.21

Б1.О.22

Б1.О.13

Б1.О.14

Б1.О.15

Б1.О.16

Б1.О.17

Б1.О.18

Б1.О.19

Б1.В.11

Б1.В.12

Б1.В.13

Б1.В.14

Б1.В.15

Б1.В.ДВ.01

Б1.В.ДВ.02

Б1.В.ДВ.03

Б1.В.09

Б1.В.10

Б1.В.ДВ.04

Б1.В.ДВ.05

Б2.О

Б2.В

Б3.01(Д)

ФТД.01

ФТД.02

Б3

ФТД

Б2

Б2.О.01(У)

Б2.В.01(П)
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